tionibus erat congregata, etiam lllulti pagani. Ibi ante gradus
ecclesie deposuerunt lile de asino, et intravimus processionaliter
ecclesiam cantando iterum devote. Et visitato loco, ubi Chri

stus eelos ascendi t , et processione in ecclesia facta circum
eundo eapellam, que est in ecclesia, exivimus iterum devote
et ordinate" et seqnebatur nos o11111is 11lultitudo populi, et
maxime natio Arnle110rUlll 5 enDl presbyteris indutis casulis
et laicis utriusque sexus, qui olllnes precurrebant spoliautes
se propriis vestimentis, et sternel>ant in via· Offines clamantes
et dicentes : ~ Benedictus, qui venit in nomine domini«:, accur
rentesque tangendo et osculando taul lile quam asinulll, cu
pientes de foliis palrnc, quam tenui manu, quibus ego distribui.
Et sie continuaverunt quasi per totunl descensu111 lllontis us
que ad graduill ecclesie beate l\1arie in valle Josaphat 6. Ibi

*
zeit der kreuzfahrer diesen ort an den südost-abhang des Ölberges in
der richtung gegen BetlHtnien. Tobler, Top. IJ, 498 fl'. bringt die ver
schiedenen angaben der pilger über den ort, verzichtet aber auf die
feststellung seiner lage. Sepp erblickt den ort iln heutigen dorfe Siloaul
(Sihvan). J er. I, 696 ff. Gratz, Schaupl. 285 sucht ibn östlich yon Bethanien.

1 Im al ten tesbunente das schul terkleid des hohen priesters, dessen
stoff, farbe und gestal t genau vorgeschrieben war. Hanneberg, Rel.
altert. 544 f. Bei mittelalterlichen litllrgikern wird mit ephod der amictus,
»das den Hals und die Schultern bedeckende Linnentnch, welches unter
den liturgischen IVlessgew~Lndernzuerst angelegt wird«, bezeichnet. Wetz.
WeIte IV, 676. J, 739. 2 Die nämlichen wechselgesänge werden jetzt
noch bei der prozession am Palmsonntetg gesungen. Missale romanum.
Dominica in palmis. 3? 4 Diesen besuch der himmelfahrtskirche

er\vähnt auch Quaresm. nicht so umständlich. 5 Früher hielt der
erzbischof der Arnlenier die prozession. Vgl. s. 137 annl. 2. 6 Das thaI

Kidron wird h~iufiger vallis Josaphat genannt, nach einigen wegen des
grabmales Josaphats, das sich in demselben befindet, nach Sepp, Jer. 1,
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cantavimus vesperas devote et solemniter. Demum exeuntes
visitavinlus locum orationis Christi et captionis et alia loca,
et singulis peractis roiviIlluS domi ete. 1

Anno domini eiusdelll seI. 1483 in die Jovi~ [27 ßiärz]
fecit devote et solemniter officiunl nlisse in nlonte Byon reve
rendus pater noster gardianus in loco, ubi Christus instituit
altissimum S3eramentum Eukaristie, et comulunicavit omnes
fratres 2. Et post prandium ante eompletorium lavit idem 1"e-'
verendus pater pedes olllnium fratrum et aliorum Christiano
rum et peregrinorum s. Et ego nt senior, sed heu indignus,
ud huius1110di opus hunlilitatis adiunetis sibi, et lotis omnibus
laverunt et nobis pedes fratres 4. Demum fecit reverendus
pater populo christiano collationem 5.